

INSTRUKCJE DLA GRUP



Grupa I

Przeczytajcie podrozdział *Rządy Mieszka II i kryzys monarchii* (s. 306–308). Na dużym arkuszu papieru lub za pomocą aplikacji **miMind** narysujcie mapę mentalną przedstawiającą rządy Mieszka II. Zwróćcie uwagę na utracone przez niego ziemie, relacje z braćmi, małżeństwo, konflikty z innymi państwami oraz sposób odzyskania władzy.



Grupa II

Przeczytajcie podrozdział *Rządy Kazimierza I Odnowiciela* (s. 308–310). Na dużym arkuszu papieru lub za pomocą aplikacji **miMind** narysujcie mapę mentalną przedstawiającą rządy Kazimierza I Odnowiciela. Zwróćcie uwagę na okoliczności najazdu księcia czeskiego Brzetysława na Polskę oraz skutki tego wydarzenia, relacje polskiego księcia z królem niemieckim Henrykiem III, reformy wprowadzone przez Kazimierza I Odnowiciela oraz politykę zagraniczną władcy, zwłaszcza stosunki z Rusią, Niemcami i Czechami.



Grupa III

Przeczytajcie podrozdział *Panowanie Bolesława II Śmiałego* (s. 310). Na dużym arkuszu papieru lub za pomocą aplikacji **miMind** narysujcie mapę mentalną przedstawiającą rządy Bolesława II Śmiałego. Zwróćcie uwagę na politykę zagraniczną władcy, jego działania w celu odbudowy Kościoła w Polsce, koronację królewską oraz towarzyszące jej okoliczności, a także spór monarchy z biskupem Stanisławem.



Grupa IV

Przeczytajcie podrozdział *Rządy Władysława Hermana* (s. 312). Na dużym arkuszu papieru lub za pomocą aplikacji **miMind** narysujcie mapę mentalną przedstawiającą rządy Władysława Hermana. Zwróćcie uwagę na okoliczności zawarcia sojuszu z cesarstwem, politykę zagraniczną oraz wewnętrzną władcy oraz rolę palatyna Sieciecha.



Grupa V

Przeczytajcie podrozdziały *Podział kraju między Bolesława Krzywoustego i Zbigniewa* (s. 313) oraz *Panowanie Bolesława Krzywoustego* (s. 314). Na dużym arkuszu papieru lub za pomocą aplikacji **miMind** narysujcie mapę mentalną przedstawiającą rządy Bolesława III Krzywoustego. Zwróćcie uwagę na jego konflikt ze Zbigniewem, politykę wobec Niemiec i Pomorza, działalność chrystianizacyjną oraz znaczenie Bulli gnieźnieńskiej.

